
 
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 ALGHERO 

Via XX settembre, 231 – 07041 Alghero (SS) – Cod. Fiscale: 92128500904 
Tel. 079/981003 – email: ssic84400p@istruzione.it – PEC: ssic84400p@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivo1alghero.edu.it  - codice Univoco: UF5RO3 
 

 

Alghero 28.11.2024 

Al personale docente e ATA 

Al DSGA 

Ai genitori 

Plesso Sacro Cuore 

Plessi di Scuola dell’Infanzia 

E p.c., al fine di organizzazione dei connessi servizi comunali 

Al Servizio Diritto allo Studio della P.I. del Comune di Alghero 

Alle ditte gerenti i servizi di refezione e trasporto scolastici su appalto del Comune di Alghero 

Al Comando di Polizia Municipale del Comune di Alghero  

 

Oggetto: presenza in servizio dalla prima ora del personale - del plesso di Scuola Primaria Sacro 

Cuore e Scuole dell’Infanzia - non scioperante nella giornata del 29.11.2024 

 

IL Dirigente Scolastico 

Assunta proclamazione dello sciopero per la giornata del 29.11.2024 di cui ad avviso con circolare n. 47 del 

21.11.2024; 

Valutate le circostanze del trattarsi di una mobilitazione generale, promossa da più sigle sindacali, con un 

consistente dato aggregato di rappresentanza; 

Considerata imprevedibilità dei termini di adesione all’astensione per sciopero del personale scolastico; 

Vista la Legge 146 del 1990; 

Ai sensi di Contratto Integrativo di Istituto vigente sul punto in considerazione dei livelli di autonomia della 

popolazione scolastica di un’Istituzione scolastica del I ciclo di istruzione e della riscontrata necessità di 

un’informazione tempestiva alle famiglie circa la rimodulazione del servizio nei plessi funzionanti su Tempo 

Pieno scolastico; 

 

DISPONE 

 

Per la giornata di sciopero proclamata per il 29.11.2024 - sospendendosi contestualmente le attività 

di lezione pomeridiane e del servizio di refezione - la presenza contemporanea nel turno della mattina 

del personale scolastico non scioperante in servizio nel plesso Sacro Cuore e nei plessi di Scuola 

dell’Infanzia per la data indicata, fin dalla prima ora delle lezioni, salvo coincidente impegno in altro 

plesso, per i docenti, e dall’orario di apertura del plesso per i collaboratori scolastici. E’fatta salva 

l’osservanza dei limiti orari della prestazione dovuta nel giorno da ciascuna unità di personale, 

docente e non docente. L’attività di lezione, rinnovandosi tutti i doveri di acquisizione 

informazione sulla rimodulazione/mancata erogazione del servizio e vigilanza in capo ai 

genitori di cui a citata circolare n. 47, non si protrarrà in ogni caso oltre le ore:  

 

13.30. nel caso della Scuola Sacro Cuore; 

13.00 nel caso dei plessi di Scuola dell’Infanzia.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Giovanni Ibba 

 
 

mailto:ssic84400p@istruzione.it
mailto:ssic84400p@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivo1alghero.edu.it/



		2024-11-28T12:52:20+0100
	GIOVANNI IBBA




